2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2010 № 55-665
г. Саратов

О внесении изменений и дополнения в решение Саратовской городской Думы от 20.12.2007 № 23-225 «О Положении об управлении по инженерной защите администрации муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 20.12.2007 № 23-225 «О Положении об управлении по инженерной защите администрации муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 28.05.2009 № 40-456, от 24.09.2009 № 43-511, от 24.06.2010 № 52-628) следующие изменения и дополнение:

1.1. Пункт 3.2. изложить в новой редакции:

«3.2. От имени муниципального образования «Город Саратов» осуществляет следующие полномочия собственника водных объектов:

- осуществляет меры по предотвращению негативного воздействия вод и ликвидации его последствий;

- осуществляет меры по охране водных объектов;

- осуществляет эксплуатацию и содержание в исправном состоянии сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Саратов», расположенных на водных объектах;

- осуществляет мероприятия по организации строительства гидротехнических и иных сооружений на водных объектах.».

1.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Осуществляет функции муниципального заказчика в соответствии с законодательством Российской Федерации и решениями Саратовской городской Думы.».

1.3. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. Осуществляет полномочия главного распорядителя (получателя) бюджетных средств и иные бюджетные полномочия в соответствии с бюджетным законодательством.

Обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.».

1.4. Дополнить пунктом 3.19 следующего содержания:

«3.19. Организует строительство, эксплуатацию и содержание сооружений инженерной защиты на территории города.».

1.5. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Управление является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, бюджетную смету, лицевые счета в соответствии с законодательством, печать со своим наименованием, а также соответствующие штампы и бланки, выступает истцом и ответчиком в суде, от своего лица совершает сделки, обладает имущественными и неимущественными правами и несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                   О.В.Грищенко

_1277725895